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§ 8 Dnr 2014/KS 0109 001 

Svar på motion om skjutbana i Gimmersta 

Miljö- och samhällsbyggnadsutskottets förslag till 

kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen anses besvarad. 

Reservation 

Marie Åkesdotter (MP) lämnar en skriftlig reservation (se bilaga). 

 

Beskrivning av ärendet 

Marie Åkesdotter, Peter Söderlund, Lilian Nylinder och Luis Arias Vera, alla 

från Miljöpartiet, inkom den 13 februari 2014 med en motion om att Tyresö 

kommun utreder alternativ till Gimmersta skjutbana, även inomhus samt att 

skjutbanan i Gimmersta avvecklas. Bakgrunden till motionen är att 

Miljöpartiet uppvaktas av boende i Gimmersta, med anledning av att Tyresö 

skytteförening önskar utöka verksamheten i Gimmersta. 

Motionen remitterades för förslag till besvarande till miljö- och 

samhällsbyggnadsutskottet och kultur- och fritidsnämnden. Behandlingen av 

motionen ska ske inom ramen för arbetet med översiktsplanen och 

Albyutredningen samt med tanke på föreningslivet. 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har utrett frågan om flytt av Gimmersta 

skjutbana under 2015 och fann då ingen lämplig ny plats, vare sig utomhus 

eller i befintliga kommunala lokaler inom kommunen. Miljö- och 

samhällsbyggnadsutskottets ordförande anger i sitt ordförandeutlåtande hur 

frågan om skjutbanan planeras hanteras och föreslår att motionen ska anses 

besvarad. 

Ordförandeutlåtande 

Skytte är en stor, populära och växande sport och riktigt trevlig sysselsättning. 

Det hoppas och tror jag att vi alla kan vara överens om. Att vi har en livaktig 

skytteförening i Tyresö bidrar positivt till vår identitet som en stark 

förenings- och idrottskommun. 

Skytte har dock ett par nackdelar. Skjutbanor utomhus tenderar att störa 
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närboende och det finns risker för negativ miljöpåverkan. Det är därför 

vanligt runt om i landet att skjutbanor ligger en bit utanför tätorterna och 

utan närboende grannar. Så såg det också ut i Tyresö en gång i tiden då den 

nuvarande skjutbanan i Gimmersta etablerades. Så ser det dock inte ut nu. 

Mot den bakgrunden är Miljöpartiets motion logisk och förståelig. Det finns 

absolut skäl att se på om det går att flytta verksamheten till annan plats där 

den inte stör närområdet. Det är dock svårt att åstadkomma i Tyresö. Tyresö 

är en Sveriges mest naturskyddade kommuner vilket gör att det saknas stora 

områden långt från tätorten som kan användas för ett ändamål som en 

skjutbana. 

Det rimliga alternativet till en skjutbana utomhus i Gimmersta är att på sikt 

flytta in verksamheten inomhus. Det finns lyckade exempel på hur skjutbanor 

kunnat inkluderas i sporthallar ofta i ett källarplan. Vi är från Alliansens sida 

beredda att titta på en sådan lösning. 

Vi instämmer således i andemeningen i motionen att skjutbanan i Gimmersta 

på sikt bör avvecklas. För oss är det samtidigt viktigt att inte ta något 

avvecklingsbeslut innan vi kan presentera ett nytt förslag på placering och 

lösning för skytteföreningen och alla aktiva skyttar. 

Alliansen kan se några alternativ för framtida lösningar. Tyresö Kommun 

förhandlar just nu med Stockholm Stad om att köpa in mark i norra delen av 

Skrubba (mellan Lindalen och motorvägen). När den marken blir vår är en av 

de ändamål som diskuteras att där anlägga en ny idrottsanläggning – gärna i 

samverkan med våra grannkommuner och olika idrottsförbund – och i en 

sådan är en möjlighet att inrymma en skjutbana i en undervåning. 

Med ovanstående som bakgrund föreslår Alliansen att motionen anses 

besvarad. 

  

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) föreslår att miljö- och 

samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen att föreslå 

kommunfullmäktige att motionen anses besvarad. 
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Yrkande 

Marie Åkesdotter (MP) yrkar att miljö- och samhällsbyggnadsutskottet ska 

bifalla motionen.  

Beslutsgång 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) ställer frågan om att bifalla motionen och 

finner att miljö- och samhällsbyggnadsutskottet avslår förslaget. 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) ställer frågan om motionen ska anses 

besvarad och finner att miljö- och samhällsbyggnadsutskottet anser motionen 

besvarad. 

Bilagor 

Motion om skjutbana i Gimmersta.pdf 

 


